



Nyhedsbrev oktober – 2022

Kære Beboer

Her i nyhedsbrevet for oktober kan du blandt andet læse om at deltage i læsegruppe og kor, om at komme til gudstjeneste og muligheden for at komme med på en tur i huset.

Derudover har vi lidt praktisk information om forbedringer af akustikken i Multisalen og andet.

God dag og god måned 😊

Læsegruppe med læseguides

Du kan stadig nå det! Fra den 6.9 kører der en ny læsegruppe i GH. Læsegruppen mødes kl. 15.00 – 16.30 om tirsdagen i lokalet Akvarium til venstre for hovedindgangen i stueetagen.

Gruppen kører med 2 frivillige læseguides, som afholder fælleslæsning af en ny tekst hver gang. Teksterne er forskellige, således at alle beboere får mulighed for at være med. Det kræver ingen forberedelse at deltage.

Vi ses om tirsdagen til en snak om en god bog i skønt selskab og en dejlig kop kaffe.



Syng med i Generationskoret

Kom og syng med i Generationskoret, som er et kor for alle! Du behøver hverken at kunne sprog eller noder, for at kunne være med. Men tag gerne din sanglyst med.

Vi er startet med julesange og folkesange, da vi håber på at nå at lave en lille koncert i december.

Koret mødes om onsdagen kl. 19.30-21.30 til den 30.11 i Multisalen i stueetagen. Du skal ikke tilmelde dig, blot mød op i Multisalen og bliv skrevet op på korlisten.

Oksana fra Staben er med i koret som sanger, og som oversætter.



Åbent Hus for beboere og gæster d. 25.10

Vi åbner igen dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus til en åbent hus-rundvisning kl. 16-17 tirsdag den 25.10.

Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem bedre at kende - og til borgere, der overvejer, om Generationernes Hus kunne være noget for dem, - og for andre, der blot har en generel interesse i huset.

Vi mødes ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16. Afhængigt af, hvor mange der kommer, bliver vi klogere på, om vi holder åbent hus i november.



Gudstjenester i Multisalen

Alle beboerne er velkomne til gudstjeneste i Multisalen - første torsdag i måneden.

I samarbejde med sognepræsterne fra Aarhus Domkirke har vi opstartet gudstjenesterne fra den 6. oktober: Altid kl. 14.30 - ca. 15. Derudover kommer der særlige gudstjenester Juleaften og en dag i Påsken.

Efter gudstjenesterne byder sognepræsterne på kaffe og kage fra Øens Madhus i Multisalen.

Og alle fra Kaffeklubben er mere end velkomne til kaffe og kage i Multisalen kl 15 den første torsdag i måneden 😊



Brug fællesfaciliteter med omtanke

På Husrådets seneste møde blev der talt om, hvordan vi bruger husets fælleslokaler mest optimalt, og hvordan vi passer bedst på lokalerne og naboerne 😊 Og et enigt Husråd besluttede at nedsætte 2 beboerudvalg: Et Fælleslokaleudvalg og et Aktivitetsudvalg.

- Fælleslokaleudvalget, som består af medlemmerne af Husrådet, skal arbejde med retningslinjerne for brug af fælleskøkkener o.a. fælleslokaler i huset og hjælpe til at holde styr på, at retningslinjerne bliver overholdt.
- Aktivitetsudvalget skal hjælpe til at vurdere henvendelser og holde styr på aktiviteter i huset - til gavn for beboerne.



Bliv en del af Aktivitetsudvalget i GH

Vi skal i fællesskabet blive bedre til at holde styr på aktiviteterne - især i Multisalen og fælleskøkkenerne. Hvis du ønsker at være med – i samarbejde med Fælleslokaleudvalget og Husrådet – til at udstikke retningslinjer for aktiviteter og arrangementer, lave en årsaktivitetshjul for Multisalen, og måske endda deltage i afholdelsen af arrangementerne... så meld dig til Aktivitetsudvalget!

Send da en mail til Oksana på okm@aarhus.dk eller læg en seddel med dit navn, bolignr., mail og telefon i tilmeldingspostkassen på opslagstavlen i stueetagen.



Lettere at gøre rent

Flere af beboerne udtrykt ønsker om lettere adgang til rengøringsartikler, når man skal gøre rent efter lån af lokale - eller hvis man synes, at der trænger til en ekstra kærlig hånd. Derfor etablerer vi et Beboerrengøringslokale på 2. sal, over for mødelokale "Hesselø". Huset stiller en fuldudstyret rengøringsvogn til rådighed og sørger for løbende opfyldning.

Beboerrengøringslokalet vil være klar fra mandag den 10.10. Du kommer ind ved hjælp af din lejlighedsnøglebrik. Har du spørgsmål, send en mail til Oksana på okm@aarhus.dk eller læg en seddel i Administrationens postkasse i stueetagen.

Herunder et billede af døren indtil rengøringsrummet:



Multisalen får et løft i oktober

Vi arbejder på at forbedre akustikken og æstetikken i Multisalen. Det er en omfattende opgave, som vil strække sig over uger 41-43. Og det er ikke realistisk, at der foregår andre aktiviteter i salen, mens de enkelte håndværkeraktiviteter foregår. Derfor er vi ved at finde en løsning for de faste aktiviteter i salen. I hører mere om det direkte fra holdtovholderne. Efter opgraderingen får I et endnu bedre rum at have arrangementer i 😊



Endelig mere handicapvenlighed i GH

Som mange måske har bemærket, har håndværkere i huset i de sidste par uger arbejdet på at installere automatisk dørautomatik, så huset bliver mere handicapvenligt.



Ny leder af ældreområdet i Hus 3-5 pr. 1.10

Vi er glade for at fortælle, at ældre- og plejeboliger i Hus 3-5 har fået ny leder pr. 5.10. Det er Liselotte Enggaard Hansen, som kommer fra en stilling som ledende terapeut i Fysio- og Ergoterapien på Regionshospitalet Horsens.

Liselotte glæder sig til at møde jer!



På vegne af ledergruppen



Kristian Dall
Leder af Generationernes Hus